



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.237.490,42	2.827.915,55	2.827.915,55	2.745.830,14	2.745.830,14	2.249.190,88
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	73.185,00	73.185,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.237.490,42	2.901.100,55	2.901.100,55	2.745.830,14	2.745.830,14	2.249.190,88
(-) DEDUÇÕES	1.430.683,83	400.089,96	400.089,96	476.894,61	476.894,61	373.193,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	55.325,97	26.917,80	26.917,80	18.441,99	18.441,99	8.478,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.710,00	10.710,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.375.357,86	362.462,16	362.462,16	458.452,62	458.452,62	364.715,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.806.806,59	2.501.010,59	2.501.010,59	2.268.935,53	2.268.935,53	1.875.997,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.624.800,60	2.208.266,87	2.208.266,87	3.526.818,02	3.526.818,02	1.895.399,70	1.895.399,70	1.479.158,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.624.800,60	2.208.266,87	2.208.266,87	3.526.818,02	3.526.818,02	1.895.399,70	1.895.399,70	1.479.158,23
DESPESAS DE CAPITAL	882.199,40	294.066,47	294.066,47	257.606,97	257.606,97	194.674,94	194.674,94	1.055,94
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.507.000,00	2.502.333,33	2.502.333,33	3.784.424,99	3.784.424,99	2.090.074,64	2.090.074,64	1.480.214,17
RESULTADO	-6.131.642,14	-2.139.871,17	-2.139.871,17	-3.325.972,37	-3.325.972,37	-1.631.622,02	-1.631.622,02	-1.115.499,15
RESULTADO	-700.193,41	-1.322,74	-1.322,74	-1.515.489,46	-1.515.489,46	178.860,89	178.860,89	395.783,12

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	594.222,95	594.222,95	774.300,79	180.077,84	180.077,84
(-) Aplicações Financeiras	6.447,94	6.447,94	8.457,23	2.009,29	2.009,29
(-) Demais Ativos Financeiros	628.054,74	628.054,74	626.921,20	-1.133,54	-1.133,54
(+) Restos a Pagar Processados	42.572,42	42.572,42	5.211,02	-37.361,40	-37.361,40
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.186.153,21	-1.186.153,21	-1.404.468,20	-218.314,99	-218.314,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.186.153,21	-1.186.153,21	-1.404.468,20	-218.314,99	-218.314,99